matrimonii consistit in quadā
indivisiibili coniunctione ani-
morum, per quam unus coniu-
gum indivisiibiliter alteri fidem
feruare tenetur. Finis autem ma-
trimonii est, proles generanda
& educanda. Ad quorum pri-
mum peruenitur per cōcubitū
coniugālēm, ad fīm p alia ope-
ra uiri & uxoris, quibus sibi inui-
cem obsequūtur ad prolem nu-
triendā. Sic igitur dicēdum est,
quod quantum ad primam per-
fēctionem, omnino uerum fuit
matrimonium virginis Dei &
Ioseph: quia uterque consensit
in copulam coniugalem: nō au-

*Espania amittit illam oc-
prius; alleynique tradu-
cion obuiabat: &*

quod negotio viriali
que tractuosis ex
sila hominis men-
te procedere posent;
qua tam ad iustifi-
ciam uiri spectat; ma-
gis non communia-
tum est.

*Lia
ca
ton* carateno criminis,
et angelus ad lo-
sophloquens, exti-
more accipidi Ma-
riam fum conue-
te. Stichus illarum
motum mó-
rum, perquē proles generatur,
non fuit illud matrimonium
consumatum. Vnde Amb. dicit super Luc. Non te moueat,
quod frequenter Mariam scriptu-

ra uocat coniugem : non enim uirginitatis creptio, sed coniugii testificatio, & nuptiarum celebratio decratur. Habituit tamē illuc matrimonium etiam secundum perfectionem, quantum ad prae-
dictis educationem. Vnde Aug. d.

Capit. tom. quia dicit ab an-
gelo, quo non ex
iustitate, sed ex Spi-
ritu sancto concipit,
accepte eam ut Eu-
genia fudit. Et
hac licet sine certa,
sub dubio tamen re-
linquitur, an cum
hac voluntate occul-
te dimissemus eam.

cit* in lib. de nuptiis & concupi-
scencia. Oe nuptiarum bonum
impletum est in illis parentibus
Christi ples, fides, & sacramen-
tum. Prole cognoscimus ipsum
dominum Iesum: fidem quam
lumen adulterium: sacramentum
quia nullum diuortium, solu-
ibi nupcialis concubitus non fuit

AD PRIMVM ergo dicendum
cogitasset explicite,
ac deliberasset nol-
le illam in fianiam
traducere, ita quod de hac deliberatione loquatur Euange-
lius dicens Nolle eam traducere.

De primo autem dubio funderet ratio, ut siue in paterna, si in coniugis domo, siue in utraque, fuisse alibi habita ueretur, tanquam fuerit secundum illius temporis morem inter Mariam & Ioseph conueneratio, ut licita absque omni nota potuerit eos interuenire si uoluissent, consumatum matrimonium, aliquin non siue et sufficiens prout ille fame, beata Virginis uictus est in utero habens. Dixi autem, fuisse alibi quoniam non irrationabiliter appetat, quod post annuntiationem beatissima Virgo cum coniuge suo Ioseph, uicerit ex Na-

ret Galilæa in ciuitatem Iuda, in montana, visitatura Elisabeth: & quod post reuersionem in Nazareth, cum esset grauida menses tres ad minus, quantum manifit apud Elisabeth, quasi mensibus tribus, inuenta eit habens in utero. Et alij quicundam putabant quod esset grauida ex Ioseph, cum quo fuerat mensibus tribus domesticis in utero.

quod Hier. accipit ibi maritum
ab actu matrimonij consumati.

AD SECUNDVM dicendū,
quod nuptias Hieron.vocat nup-
tialem concubitum.

AD TERTIVM dicendum,
quod sicut Chryso. dicit * super
Matth. Beata Virgo sic fuit
desponsata Ioseph, q̄ etiā esset do-
mi habita. Nam sicut in ea quā
in domo viri concipit, intelligi-
tur conceptio naturalis, si in ca-
que extra domum concipit, est
suspecta coniunctio. Et ita nō es-
set sufficiens prouisum fama
beatae Virginis p̄ hoc, quod fuit
desponsata, niī etiam fuisse do-
mi habita. Vnde quod dicitur. Et
nollet eam traducere, melius in-
telligitur, id est, nollet eam diffa-
mare in publicum, quām quod
intelligat de tradūctione in do-
mum. Vnde & Euangelista sub-
dit, q̄ voluit occulte dimittere
eam. Quamvis ramē esset domi
habita propter primam despon-
sationis fidem, nondum tamen
interuenierat solēns celebratio
nuptiarum, propter quod etiam
nondū carnaliter conuenierant.
Vnde sicut Chrys. * dicit, Non
dicit Euangelista, antequām du-
ceretur in domum sponsi: ete-
nim intus erat. Consuetudo
enim fuit veteribus, multoties
in domo desponsatas habere
& ideo etiam angelus dicit Ioseph,
Ne timeas accipere Ma-
riam coniugem tuam, id est, ne
timeas nuptias eius solemnitatem
celebrare. Licet alij dicant, q̄
nondum erat in domum indu-
cta, sed solum desponsata, pri-
mum tamen magis consonat c
uangelio.

QVAESTIO XXX.
De Beate Mariæ Virginis annuntia-
tione, in quatuor articu-
los diuisa.

DE INDE considerandu
est, de annunciatione
beatae Virginis.

gendum est comparatiue ad opinionem
simpliciter nec secundum quid cum sp
prouidet opinio illa fama beatæ Virg
comparando ad hanc medium expoit
meminit, que magis consonat Euangel
ut patet ex dictis.

Super questionis trigesima Articulum primum.

IN titulo sermo est de necessario ad finem, sine quo non bene peruenitur ad finem: sicut equus necessarius est homini debili

Homi. 2. in
Matth. in o-
pe. imperfe-
cto ante fin.
10.2.

Hom. 4. in
Mar. super il
Jud ante quā
conuenit, &
tom. 2.